Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8

с углубленным  изучением  отдельных  предметов»

(МАОУ «Средняя школа № 8»)

	П Р И К А З

« 29 » января 2013г.

№  74
г. Когалым

Об утверждении Плана мероприятий
по обеспечению и проведению государственной
 (итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные образовательные программы
 основного общего образования, в 2012-2013 учебном году

В целях организации работы по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования в 2012-2013 учебном году (далее – государственная (итоговая) аттестация обучающихся) на основании приказа  Управления  образования Администрации г. Когалыма от 14 декабря 2012 № 990 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений города Когалыма, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего (полного)  общего образования,  в 2012-2013 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования, в 2012-2013 учебном году (далее - План мероприятий) согласно приложению.
2.Заместителю директора по УВР Бабенко Т.Н.:

2.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий в части своих полномочий;

2.2. обеспечить надлежащее исполнение инструктивных, нормативных правовых, распорядительных документов Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Управления  образования Администрации г. Когалыма по вопросам обеспечения и проведения  государственной (итоговой) аттестации;
2.3. обеспечить своевременное предоставление  в Управления  образования Администрации г. Когалыма необходимой информации в соответствии с приказом Управления  образования Администрации г. Когалыма от 14 декабря 2012 № 990 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений города Когалыма, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего (полного)  общего образования,  в 2012-2013 учебном году»
2.4. довести настоящий приказ до сведения классных руководителей 9-х классов, педагогических работников срок до 06.02. 2013г.
3. Классным руководителям 9-х классов (Марковой Т.Г., Булебаевой К., Рустамовой Р.М., Комлевой О.А., Райковой Л.В.):
3.1. обеспечить  выполнение Плана мероприятий в части своих полномочий;

3.2. обеспечить надлежащее исполнение инструктивных, нормативных правовых, распорядительных документов Министерства образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Управления образования Администрации города Когалыма по вопросам обеспечения и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся.
4. Заместителю директора по УВР Копытовой Т.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор МАОУ «Средняя школа № 8»

	Е.В.Баженова

Т.Н.Бабенко
С приказом ознакомлены:

____________ Копытолва Т.Н.

____________Маркова Т.Г.

 ____________Булебаева К.

 ____________Рустамова Р.М.

 ____________Комлева О.А.

 ____________Райкова Л.В